Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: CAPINA EM LOTE PÚBLICO

Linhares, 22 de dezembro de 2022.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 103/2022

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Linhares, REQUERENDO a capina do lote situado na Av. Guaçuí, n° 1510, bairro Shell,
ao lado da base da Guarda Civil Municipal de Linhares – GCM.

JUSTIFICATIVA

Com base nas imagens em anexo, nota-se que mato do referido terreno encontra-se
extremamente alto, o que, consequentemente, ocasiona a proliferação de insetos, bem
como de outros animais nocivos à saúde humana.

Continuamente, com o presente clima de chuvas, os mosquitos tendem a se proliferar e se
espalhar com maior facilidade e frequência incomodando e oferecendo riscos de
transmissão de doenças a todos os munícipes dos arredores, sendo este o caso do local.

Sendo assim, como há não somente a GCM nas proximidades, mas também a unidade da
Receita Federal com diversos servidores. Além de que, a responsabilidade do local é da
Administração Pública, o que torna inadmissível o presente estado, faz-se do presente para
solicitar tal serviço.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003900320038003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 22/12/2022 16:27

Checksum: 96BEDF6040FA97A98226DDF5CB2743C20ACB3242309D8D9C40719351C669EAE9